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Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 5 225 000 euro na przystosowanie pomieszczeń do instalacji akceleratora wysokoenergetycznego w istniejącym bunkrze naświetlań Zakładu Teleradioterapii przy Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I.  W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający potwierdza wymianę kanałów wentylacyjnych w obrębie bunkra oraz 
w pomieszczeniu wentylatorni niezbędnych do montażu nowej centrali wentylacyjnej oraz czyszczenie wraz z dezynfekcją pozostałych kanałów wentylacyjnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza wymianę kanałów wentylacyjnych w obrębie bunkra oraz 
w pomieszczeniu wentylatorni. W miejscach niedostępnych (ściany, stropy itp.) wyraża zgodę na czyszczenie i dezynfekcję istniejących kanałów, po uprzednim sprawdzeniu szczelności instalacji. 

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wymaga dostawy nowego nawilżacza powietrza? 

ODPOWIEDŹ:    Zamawiający wymaga dostawy nowego nawilżacza powietrza, który nie został ujęty w PFU. 

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający potwierdza możliwość montażu jednostek zewnętrznych klimatyzatorów oraz agregatów chłodzących nad dachem sterowni? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający potwierdza możliwość montażu jednostek zewnętrznych klimatyzatorów oraz agregatów chłodzących nad dachem sterowni.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza usytuowanie centrali wentylacyjnej nad studzienkami schładzającymi na konstrukcji wsporczej o wysokości około 50 cm umożliwiającej obsługę tych studzienek? 

ODPOWIEDŹ:   Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby usytuowania central na konstrukcjach wsporczych o takiej wysokości z uwagi na nie występowanie studzienek schładzających.  

Pytanie nr 5
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy pkt 2 ppkt 2.1 wzw z pkt 2 ppkt 2.3.2
Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie sprzeczności w związku z zapisami zawartymi w pkt 2 ppkt 2.1: „Program ma na celu dostosowanie pomieszczeń (pustych) po demontażu akceleratora Clinac 2300CD Silhouette f-my Varian …” a zapisami zawartymi w pkt 2 ppkt 2.3.2: „ … Przewiduje się następujący zakres prac budowlanych: demontaż starego akceleratora- ……. „
W tym miejscu pragnę nadmienić, że zarówno umowa nr MMZP-148/2017 jak i umowa nr MMZP-174/17 pomiędzy Zamawiającym a Varian Medical Systems Poland sp. z o.o. obejmują demontaże akceleratorów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje demontażu starego akceleratora.

Pytanie nr 6
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy pkt 2 ppkt 2.3.2
W związku z nałożeniem na Wykonawcę obowiązku wykonania dokumentacji budowlanej 
i wykonawczej PRACOWNI w zakresie, który umożliwi uzyskanie pozytywnych opinii dla tych projektów, brak sprzeciwu dla zgłoszenia, uruchomienie PRACOWNI, przekazanie jej do eksploatacji 
i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający posiada Projekt Ochrony Radiologicznej dla Pracowni dla akceleratora VITALBEAM produkcji Varian Medical Systems, 
a jeżeli tak czy udostępni go przed terminem składania oferty?

ODPOWIEDŹ:   Zamawiający nie posiada POR dla akceleratora VITALBEAM, ale zgodnie z zapisem w punkcie 2.3.2 PFU w związku z instalacją nowego akceleratora nie przewiduje się żadnych prac osłonnościowych ścian i stropów kabiny naświetlań. 

Pytanie nr 7
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy pkt 2 ppkt 2.3.2
W przypadku braku Projektu Ochrony Radiologicznej dla Pracowni dla akceleratora VITALBEAM produkcji Varian Medical Systems czy przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje również wykonanie takowego Projektu ?

ODPOWIEDŹ:   Tak, o ile zajdzie taka konieczność – decyzja należy do projektanta. 

Pytanie nr 8
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy pkt 2 ppkt 2.3.3
Czy w związku, że napromienianie pacjentów w sąsiednich bunkrach trwa do godz.22, czy będzie możliwość prowadzenia prac bez ograniczeń w czasie trwania napromieniowania pacjentów?

ODPOWIEDŹ:   Zgodnie z wymaganiami określonymi w punkcie 2.3.3. PFU. 

Pytanie nr 9
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy I Zasilanie stan istniejący
Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie co oznacza „Zamawiający w istniejącym zasilaniu posiada zapas mocy, umożliwiający podłączenie w miejsce zdemontowanego akceleratora, urządzenia o mocy nieco większej.”

ODPOWIEDŹ: Oznacza to, że Zamawiający posiada rezerwę mocy przyłączeniowej dla Zakładu Teleradioterapii. 

Pytanie nr 10
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy I Zasilanie stan istniejący
W związku z zapisem: „Przed przystąpieniem do opracowań projektowych zaleca się (z powodu braku aktualnej dokumentacji elektrycznej) przeprowadzenie inwentaryzacji kabli zasilających, głównych rozdzielnic, odbiorników i instalacji, aby ujednolicić/uprościć zasilanie budynku Radioterapii” czy Zamawiający oczekuje że w ramach realizacji tego zamówienia Wykonawca wykona inwentaryzacje kabli zasilających, głównych rozdzielnic odbiorników i instalacji budynku Radioterapii?
ODPOWIEDŹ:   Są to wytyczne dla Projektanta w odniesieniu do zakresu objętego niniejszym postępowaniem. 

Pytanie nr 11
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy I Zasilanie stan istniejący
W związku z zapisem: „Przed przystąpieniem do opracowań projektowych zaleca się (z powodu braku aktualnej dokumentacji elektrycznej) przeprowadzenie inwentaryzacji kabli zasilających, głównych rozdzielnic, odbiorników i instalacji, aby ujednolicić/uprościć zasilanie budynku Radioterapii”, co Zamawiający rozumie pod pojęciem: „aby ujednolicić/uprościć zasilanie budynku Radioterapii” ?

ODPOWIEDŹ:  Są to wytyczne dla Projektanta w odniesieniu do zakresu objętego niniejszym postępowaniem.

Pytanie nr 12
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy 2.3.2 Zakres prac projektowych 
Zaproponowanie przez Zamawiającego przeprowadzenia wizji lokalnej dopiero na etapie projektowania, zdaniem zadającego to pytanie, uniemożliwia wszystkim potencjalnym Wykonawcom złożenie oferty na równych warunkach ponieważ w nieuzasadniony sposób preferuje Wykonawców znających budynek Radioterapii jeszcze przed złożeniem oferty.  W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o umożliwienie wszystkim Wykonawcom przeprowadzenie wizji lokalnej przed terminem składania ofert poprzez wyznaczenie terminu i umożliwienie zapoznania się z istniejącą dokumentacją projektową tego budynku.
  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, iż wizja lokalna możliwa jest na każde wezwanie i w każdym czasie. 

Pytanie nr 13
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy oraz Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy
Treść SIWZ oraz PFU nie definiuje pojęć użytych przez Zamawiającego dla określenia przedmiotu zamówienia takich jak: „przystosowanie pomieszczeń” „dostosowanie pomieszczeń”, „adaptacja”, „prace adaptacyjne”. Pojęcia te nie są również zdefiniowane w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2017 poz. 1332 t.j.) dalej: Prawo budowlane. 
Prawidłowe zdefiniowanie zakresu robot budowalnych stosownie do postanowień ustawy Prawo budowlane pozwala na ustalenie właściwego postepowania poprzedzającego rozpoczęcie robót budowalnych (zgłoszenie budowy albo uzyskanie decyzji w sprawie pozwolenia na budowę), możliwej daty rozpoczęcia robót, terminu wykonania robót budowalnych, wymaganych zawiadomień 
o zakończeniu budowy (przystąpienie do użytkowania). 
W związku z powyższym w oparciu o zakres robót budowanych wskazany w PFU, Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie remontu (w rozumieniu art. 3 pkt 8) Prawa budowlanego) pomieszczeń znajdujących się na parterze budynku Teleradioterapii – (po zdemontowanym akceleratorze Clinac 2100CD Silhouette) polegającego na wykonaniu robót budowalnych w zakresie niezbędnym do przystosowania tych pomieszczeń do instalacji akceleratora wysokoenergetycznego. 
Zamawiający proszony jest wykreślenie w § 5 ust. 18 projektu umowy jako nie mającego związku 
z robotami budowalnymi stanowiącymi przedmiot zamówienia.

ODPOWIEDŹ:   Tak, zgodnie z PFU w formule „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”. Ponadto w odniesieniu do kwestii wykreślenia w § 5 ust. 18 projektu umowy Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14
SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowy oraz Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że zakres prac o których mowa w SIWZ – Załącznik nr 7 do SIWZ – Programie Funkcjonalno – Użytkowym oraz Załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy, obliguje Zamawiającego do dokonania Zgłoszenia robót budowlanych w odpowiednim Urzędzie.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, iż decyzja w tym zakresie należy do Projektanta. 

Pytanie nr 15
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 2 ust. 5
Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę terminu złożenia szczegółowego Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego, gdyż sporządzenie tekowego Harmonogramu jest niemożliwe przed wykonaniem projektów.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 2 ust. 9 i 10
Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy zapisy tych ust. Mogą oznaczać, że zaoferowana cena za wykonanie przedmiotu umowy może zostać, na podstawie zapisów tych ustępów, zmieniona przez Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ:  Cena za wykonie przedmiotu zamówienia jest ceną ryczałtową. 

Pytanie nr 17
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 3 ust. 2 pkt. I
Z uwagi na zakres prac projektowych zwracamy się do Zamawiającego o zmianę treści § 3 ust. 2 pkt. I na:
„I ) Etap 1 - termin realizacji : 21 dni od dnia podpisania umowy 
1.1.	Opracowanie projektu budowlanego wraz z niezbędnymi branżami (z uwzględnieniem uwag Zamawiającego)”.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 3 ust. 2 pkt. II
Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę treści § 3 ust. 2 pkt. II na:
„II ) Termin realizacji całości przedmiotu umowy objętej projektem, o którym mowa powyżej – …… dni (nie dłużej niż 50 dni ) od dnia zaakceptowania przez Zamawiającego Projektów robót oraz Harmonogramu Rzeczowo - Finansowego, w tym:
2.1. Realizacja Robót budowlanych oraz innych robót adaptacyjnych. 
2.2. Pełnienie nadzoru autorskiego autora projektu w zakresie, o którym mowa w ustawie z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2017r, poz. 1332 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 5 ust. 7
Z uwagi na zakres prac projektowych zwracamy się do Zamawiającego o zmianę treści § 5 ust. 5 na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu dokumentację projektową w terminie 14 dni od daty podpisania umowy.”.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 20
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 4 ust.5 w związku z § 7 ust. 1
W § 4 ust. 5 Zamawiający wymienił rodzaje i ilości Projektów budowlano – wykonawczych jakie Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu. W § 7 ust.1 Zamawiający żąda od Wykonawcy wykonania Robót zgodnie z projektem budowlanym i projektem wykonawczym. Zwracamy się o wyjaśnienie czy Projekt budowlany ma nie być dostarczany Zamawiającemu i nie podlega przez niego zatwierdzeniu?

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, iż decyzja w tym zakresie należy do Projektanta.

Pytanie nr 21
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 7 ust.2 pkt. q
W celu umożliwienia skalkulowania wartości oferty zwracamy się do Zamawiającego o określenie maksymalnej odległości miejsca dowozu gruzu od miejsca realizacji umowy.

ODPOWIEDŹ:    Odległość miejsca realizacji od możliwego miejsca podstawienia pojemnika na gruz to około 20 m. 

Pytanie nr 22
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 7 ust.8
W celu umożliwienia skalkulowania wartości oferty zwracamy się do Zamawiającego o określenie maksymalnej opłaty ryczałtowej za zużycie wody i energii eklektycznej.

ODPOWIEDŹ:   Zamawiający informuje, iż maksymalna opłata ryczałtowa wynosi 10 zł netto dziennie. 

Pytanie nr 23
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 7 ust.8
Zwracamy się do Zamawiającego o opublikowanie wzoru umowy ryczałtowej, gdyż jak wynika z treści ust. 8 jej zawarcie będzie obligatoryjne dla Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, iż protokole przekazania placu budowy zostaną uregulowane powyższe kwestie. 

Pytanie nr 24
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 9 ust.1
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku opóźnienia przekazania Placu Budowy przez Zamawiającego, wszystkie terminy wymienione w tej umowie, a dotyczące jej realizacji ulegną wydłużeniu o taka samą ilość dni o jaką nastąpiło opóźnienie w przekazaniu Placu Budowy ?

ODPOWIEDŹ:   Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 11 ust.7 w związku z § 26 ust.3
Zamawiający zmusza potencjalnego Wykonawcę do zapłaty swoim podwykonawcom należności 
w terminie 21 dni (§11 ust.7) a sam stawia warunek, że dokona płatności w terminie 60 dni (§26 ust.3). Takie zapisy implikują konieczność kredytowania co najmniej 39 dniowego okresu pomiędzy tymi płatnościami co musi spowodować uwzględnienie kosztu pieniądza w cenie oferty i zdaniem Wykonawcy w nieuzasadniony sposób naraża Zamawiającego na poniesienie niepotrzebnych dodatkowych kosztów. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o ujednolicenie terminów płatności.

ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 26
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 11 ust.7 w związku z § 30 ust. pkt. b
Zamawiający nigdzie nie przewidział odbiorów częściowych w związku z tym wnosimy o wykreślenie kary za te odbiory.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 27
Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 30 ust.1 pkt. d 
Jako że zamawiający proponuje Wykonawcy naliczanie kary w wysokości 0,3% wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w umowie z Podwykonawcą lub dalszym Podwykonawcą za każdy dzień zwłoki liczony od dnia zapłaty określonego w tej umowie wnosimy o analogiczny zapis w § 26 poprzez dodanie ust. 8 o treści: „Z tytułu niedokonania zapłaty lub nieterminowej zapłaty należnego wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający wypłaci Wykonawcy karę w wysokości 0,3 % wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w umowie za każdy dzień zwłoki liczony od dnia zapłaty określonego w tej umowie.”.
 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28
Po czyjej stronie jest demontaż istniejącego akceleratora? Czy oferent ma to uwzględnić w swojej kalkulacji cenowej?

ODPOWIEDŹ:   Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

Pytanie nr 29
Z uwagi na brak danych dotyczących istniejących w bunkrze zabezpieczeń radiologicznych prosimy o potwierdzenie, że zakres prac w przedmiotowym postępowaniu nie obejmuje wykonania osłon radiologicznych ścian, podłóg i sufitów.

ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z zapisem w punkcie 2.3.2 PFU w związku z instalacją nowego akceleratora nie przewiduje się żadnych prac osłonnościowych ścian i stropów kabiny naświetlań. 

Pytanie nr 30
W pkt. 2.2. PFU Zamawiający podaje, że zakres prac obejmuje dostosowanie pomieszczeń na potrzeby PRACOWNI wraz z przyległymi pomieszczeniami korytarza sterowni i pomieszczeniami technicznymi obsługującymi PRACOWNIĘ. Prosimy o doprecyzowanie o jakie pomieszczenia przyległe chodzi 
i o wskazanie zakresu prac (wymiana wykładzin, malowanie ścian, wymiana sufitów, instalacje, ppoż., itp.).

ODPOWIEDŹ:   Zamawiający wyjaśnia, iż pomieszczenia przyległe to: pomieszczenie bunkra, wentylatorownia w piwnicy, korytarz od drzwi na wysokości pomieszczenia magazynowego do ściany zewnętrznej bunkra (sterownia) w zakresie zgodnym z załączonym do SIWZ „PFU”. 

Pytanie nr 31
Kto dostarcza system interkomowy (rozbieżność pomiędzy dokumentacją a SIWZ)?

ODPOWIEDŹ: System dostarcza wykonawca prac budowlanych. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
iż Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wyposażenie określone w punkcie 2.7.1 litera e,f,g,h,i oraz w punkcie 2.7.3 litera od a do g. PFU 

Pytanie nr 32
Kto dostarcza kamery obserwacji pacjenta i korytarza?

ODPOWIEDŹ: System dostarcza wykonawca prac budowlanych. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
iż Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wyposażenie określone w punkcie 2.7.1 litera e,f,g,h,i oraz w punkcie 2.7.3 litera od a do g. PFU 

Pytanie nr 33
W piwnicy w pomieszczeniu obok wentylatorni – miejsce pod pomieszczeniem akceleratora jest dookoła obmurowane ścianami (bez możliwości dostępu). Co znajduje się w tym pomieszczeniu – czy jest puste czy zagruzowane/zasypane/zabetonowane?

ODPOWIEDŹ:  Przestrzeń pod bunkrem jest zasypana piaskiem (grunt i gruz) 

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

      Zamawiający zmienia wzór umowy załącznik nr 5 do SIWZ.  Zmiana w złączeniu do niniejszego pisma.

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 4 i 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) przekazujemy Państwu zmianę treści SIWZ w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 11.01.2018 r. do godziny 10.00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ – na dzień 11.01.2018 r. o godzinie 11.00


Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
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